Kultur und Geschichte Gehorloser e. V.

7. Jahrestagung in Frankfurt am Main

vom 20. - 21. Mai 2011

., Kulturelle Vielfalt“
UNESCO-Welitag

Freitag, 20. Mai 2011

17.00 Uhr
17.30 Uhr

bis ca. 22.00 Uhr

Einlass in der Jugendherberge, Terrassensaal
Er6ffnung der 7. Jahrestagung

Beginn der Mitgliederversammlung:
Beschluss der Satzungsneufassung

inklusive Snacks bei der Abendpause

Wahl der funf Bereichsleiter (Film, Kunst, Theater, Deaf History
und Deaf Studies)

Ende der Mitgliederversammlung

Samstag, 21. Mai 2011

09.00 Uhr
10.00 Uhr

11.00 Uhr
11.30 Uhr

12.30 Uhr
13.30 Uhr

14.30 Uhr

15.30 Uhr
15.30 Uhr

16.00 Uhr

17.45 Uhr
18.00 Uhr
19.00 Uhr
19.30 Uhr

Einlass zum Gehorlosenzentrum, Saal

BegriBung und einflhrender Vortrag durch Helmut Vogel:

»Kulturelle Vielfalt, Inklusion, Umfrageergebnisse,
Grundsatzprogramm zur Kulturarbeit*

Kaffeepause

1. Workshop:
Barrierefreiheit in Museen und Tourismus

Mittagsessen mit warmem Buffet

2. Workshop:
Vielfalt fur Kulturschaffende (Theater, Film und Kunst)

3. Workshop:
Vielfalt flr Kulturforscher (Deaf History und Deaf Studies)

Kaffeepause

Beginn des bundesweiten Aktionstages ,Kultur gut starken®
(freier Eintritt far alle — mit Gebardensprachdolmetscherinnen):

Informationsstande — Ausstellungen

Kulturprogramm und Diskussionsrunde mit bekannten tauben
und hérenden Kulturschaffenden und Persdnlichkeiten:

»Kulturelle Vielfalt, Gehérlosenkultur und Kulturférderung“
Verkiindung des Grundsatzprogramms

Ende der 7. Jahrestagung

Ende des Aktionstages mit Informationsstanden/Ausstellungen
Gemiuitlicher Ausklang im historischen Gasthaus ,Zur Sonne*

KuGG

www.kugg.de

Veranstaltungsort:
Freitag:

Haus der Jugend
Deutschherrnufer 12
60594 Frankfurt

Samstag:
Gehorlosenzentrum

Rothschildallee 16a
60389 Frankfurt

Anfragen und
Anmeldung:

Marietta Schumacher
Beythaler Str. 5
52355 Diiren

marietta.schumacher
@kugg.de
Fax: 02421 — 64772

Organisationsleiter:

Ege Karar
ege.karar@kugg.de

Vereinsanschrift:

Kultur und Geschichte
Gehorloser e.V.

¢/o Helmut Vogel
Gronauer Str. 36
60385 Frankfurt/Main
helmut.vogel@kugg.de
Fax: 069 - 4699 4555

(Anderungen vorbehalten)



